

HERNING FRIKIRKE

ÅRSRAPPORT

2019

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Introduktion.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning og Intern revisors påtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-14

INTRODUKTION

Kirken	Herning Frikirke Møllegade 1b 7400 Herning CVR-nr.: 27 16 61 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Ledelse	Helle Blohm Nielsen Bent Hald Larsen Peter Berg Hermann Christensen Tobias Hørup
Forstander	Bent Hald Larsen
Revision	Partner Revision Industrivej Nord 15 7400 Herning
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank A/S Torvet 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Herning Frikirke er en del af den frikirkelige netværk Mosaik. Mosaik's formål er at være et forpligtende fællesskab af evangelikale, karismatiske og pentekostale kirker, fællesforetagender og ledere. Foreningen har et landsdækkende sigte.

Herning Frikirke's målsætning er at få alle personer i kirken tilknyttet en fællesskabsgruppe, da dette understøtter kirkens vision om fællesskab med andre kristne og mennesker i øvrigt, som ikke er en del af kirken. Alle har mulighed for at deltage i frivilligt arbejde i kirken.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Pr. 31. december 2019 er der 180 myndige medlemmer af kirken. Herudover har ca. 90-110 personer en tæt tilknytning til kirken, dog uden at være registreret som formelle medlemmer.

Da Herning Frikirke er en non-profit forening, anvendes indsamlede midler til missionsvirksomhed i ind- og udland, fx via ansættelse af præster, afholdelse af arrangementer med ingen eller mindre betaling.

Udviklingen i kirkens aktiviteter har været og er positiv. Der kommer flere mennesker til gudstjenesterne. På længere sigt er det tanken, at der investeres i større lokaler andet sted i Herning.

Kirkens resultat 2019 er positivt med 121 tkr. og er stort set tilfredsstillende.

Kirkens ejendom er vurderet af en ejendomsmægler i 2019. I den forbindelse er ejendommen opskrevet til skønnet dagsværdi pr. 31. december 2019. Opskrivningen er registreret på kirkens egenkapital.

Kirkens egenkapital påvirkes løbende i takt med ændring i handelsværdi på renteswap (sikring af fremtidige pengestrømme). I takt med afvikling af kirkens prioritetsgæld eller i takt med en eventuel generel rentestigning i samfundet, vil den negative handelsværdi på renteswappen blive mindre.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for kirkens finansielle stilling.

Ledelsens forventninger til 2020

Vi forventer en stigning i kirkens aktiviteter som følge af flere besøgende til gudstjenester på søndage og i forbindelse med øvrige arrangementer i løbet af ugen.

Vi forventer derfor et positivt resultat for 2020 på 250-350tkr., idet vi forventer en større vækst i kirkens indtægter. Efter fortsat investering i ombygning og efter afdrag på gæld forventer vi en positiv pengestrøm på 100-150 tkr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
INDTÆGTER.....	1	1.726.558	1.710.569
Personaleomkostninger, honorar mv.....	2	-549.154	-514.779
Administrationsomkostninger.....	3	-88.085	-88.940
Arrangementer mv.....	4	-43.797	-19.885
Mission og donationer.....	5	-242.166	-209.239
B&U afdelingen.....	6	-449.247	-409.241
RESULTAT EKSKL. LOKALEOMKOSTNINGER.....		354.109	468.485
Lokaleomkostninger.....	7	-51.804	-11.995
DRIFTSRESULTAT.....		302.305	456.490
Renteudgifter.....		-181.238	-190.526
ÅRETS RESULTAT.....		121.067	265.964
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		121.067	265.964
I ALT.....		121.067	265.964

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		5.250.000	4.454.429
Materielle anlægsaktiver.....	8	5.250.000	4.454.429
ANLÆGSAKTIVER.....		5.250.000	4.454.429
Diverse tilgodehavender.....		799	0
Tilgodehavender.....		799	0
Kassebeholdning.....		16.087	0
Indestående i pengeinstitut.....		124.493	208.540
Nykredit, sikringskonto.....		45.563	45.563
Likvide beholdninger.....		186.143	254.103
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		186.942	254.103
AKTIVER.....		5.436.942	4.708.532
PASSIVER			
Opskrivningshenlæggelse.....		795.571	0
Overført overskud.....		862.420	1.003.175
EGENKAPITAL.....	9	1.657.991	1.003.175
Nykredit 2,4 mio. kr.....		1.958.215	2.106.407
Nykredit 1,0 mio. kr.....		450.412	504.722
Renteswap.....		1.293.540	1.031.719
Indfrosne feriepenge.....		15.789	0
Anden gæld.....	10	60.995	62.509
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.778.951	3.705.357
PASSIVER.....		5.436.942	4.708.532
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Indtægter			1
Forpligtelseserklæringer.....	869.009	856.652	
Gaver LL §8A.....	746.213	733.901	
Kontant indsamlet.....	75.548	82.102	
Tilskud fra Tips & Lotto.....	18.217	2.350	
Momsrefusion.....	15.316	26.177	
Honorarer.....	2.255	9.387	
	1.726.558	1.710.569	
 Personaleomkostninger, honorar mv.			 2
Gage til medarbejdere.....	454.366	455.120	
Gæstetalere.....	27.535	27.113	
Kørselsgodtgørelser.....	25.473	5.225	
Kurser, konferencer mv.....	24.765	6.777	
Øvrige personaleomkostninger.....	16.643	20.223	
Forplejning, ledelse.....	372	321	
	549.154	514.779	
 Administrationsomkostninger			 3
Kontorhold.....	11.053	8.491	
Telefon og internet.....	11.766	8.847	
Kontingenter.....	19.672	17.500	
Revision og regnskabsassistance.....	17.250	21.063	
Faglitteratur.....	2.015	0	
IT.....	26.329	30.639	
Gebyrer mv.....	0	2.400	
	88.085	88.940	
 Arrangementer mv.			 4
Annoncering.....	2.216	0	
Lejr.....	-3.678	-5.711	
Forplejning, service mv.....	20.728	21.747	
Café.....	17.340	-3.332	
Gaver mv.....	5.609	7.413	
PREP-kurser.....	1.582	0	
Kvinde til kvinde.....	0	-232	
	43.797	19.885	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Mission og donationer			5
Kina v/Bitten Høegh.....	39.000	38.000	
UMO v/Tove Kirkebye Poulsen.....	27.367	36.886	
Pilgrim International/Moldova.....	35.500	33.000	
Alternat.....	5.106	4.590	
Wilson, Dar Es Salaam.....	9.000	9.000	
Tanzania v/Thorkild og Tabita m.fl.....	36.500	34.000	
New Life Church.....	25.600	0	
Lengai.....	6.310	0	
Betesta.....	18.000	18.000	
Himmelske dage.....	28.783	0	
Øvrig mission.....	5.000	23.989	
IAS/Nødhjælp.....	6.000	6.774	
OM Lea Fuhlendorf.....	0	5.000	
	242.166	209.239	
B&U afdelingen			6
Kontant tilskud.....	449.247	409.241	
	449.247	409.241	
Lokaleomkostninger			7
Lejeindtægter fra MBU.....	-152.000	-147.500	
Rumænsk menighed.....	-9.000	0	
Lejeindtægt Frelsens Hær.....	-28.800	-36.600	
El, gas, vand og varme.....	74.506	75.401	
Reparation og vedligehold.....	47.241	43.003	
Småanskaffelser og indretning.....	81.898	31.538	
Forsikring.....	22.714	30.978	
Rengøring og renovation.....	12.312	13.290	
Fællesudgifter udenomsarealer.....	2.933	1.885	
	51.804	11.995	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				8
		Grunde og bygninger	Inventar mv.	
Kostpris 1. januar 2019.....		4.454.429	720.058	
Kostpris 31. december 2019.....		4.454.429	720.058	
Opskrivninger 1. januar 2019.....		0	0	
Årets opskrivninger		795.571	0	
Opskrivninger 31. december 2019.....		795.571	0	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		0	720.058	
Årets afskrivninger		0	0	
Afskrivninger 31. december 2019.....		0	720.058	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		5.250.000	0	
Egenkapital				9
	Opskrivning	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	0	1.003.175	1.003.175	
Forslag til årets resultatdisponering.....		121.067	121.067	
Årets ændring i renteswap.....		-261.821	-261.821	
Årets opskrivning	795.571		795.571	
Egenkapital 31. december 2019.....	795.571	862.421	1.657.992	
		2019	2018	
Anden gæld				10
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.....		10.849	11.509	
Feriepengeforpligtelse.....		50.146	51.000	
		60.995	62.509	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	11
Eventualaktiver Ingen.	
Eventualforpligtelser Kirken har afgivet tilsagn om økonomisk understøttelse af Møllegades Børne- og Ungdomsforening, Møllegade 2b 7400 Herning.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 3.702 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.250 tkr. Indestående på konto i Nykredit, 46 tkr., er stillet som sikkerhed for renteswap. Der er tinglyst pantsætningsforbud overfor Ringkjøbing Landbobank.	12

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Berg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-474152664582

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-05-05 08:28:23Z

NEM ID 

Bent Hald Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-540361257717

IP: 95.138.xxx.xxx

2020-05-05 11:24:03Z

NEM ID 

Helle Sønderskov Blohm Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-621649192587

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-05-06 05:26:05Z

NEM ID 

Hermann Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-033970756272

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-05-07 10:21:18Z

NEM ID 

Karina Pedersen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-164822751037

IP: 147.78.xxx.xxx

2020-05-08 15:40:00Z

NEM ID 

Tobias Samuel Sahlholdt Hørup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-060295339961

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-05-12 09:01:21Z

NEM ID 

Tommy H. Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:15807776-RID:1232635930918

IP: 147.78.xxx.xxx

2020-05-12 09:25:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YU773-M5VMO-SYZVD-05MNA-VPAL-407NC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>